



STATENS
UDDANNELSESSTØTTE

Til de på høringslisten anførte myndigheder og organisationer mv.

STYRELSEN FOR
STATENS
UDDANNELSESSTØTTE

21. december 2009

Høring over udkast til forslag til lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse

Hermed sendes udkast til forslag til lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. Udkastet er også offentliggjort på Høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk.

Styrelsen For Statens Uddannelsesstøtte anmoder om eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest **torsdag den 21. januar 2010, kl. 12.00.**

Høringssvar bedes sendt følgende e-mail-adresse: juridiskkontor@su.dk
I emnefeltet bedes angivet: Høringssvar – ny godtgørelseslov.

Med forslaget ophæves den gældende lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. Samtidig overflyttes bestemmelser om tilskud til befordring ved deltagelse i arbejdsmarkedsuddannelse fra lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. til godtgørelsesloven, idet ansøgning om godtgørelse og ansøgning om befordringstilskud i praksis sker via et fælles ansøgningskema. Efter forslaget vil den nye lov træde i kraft den 1. juli 2011.

Lovforslaget udmønter en aftale mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti: "Aftale om gennemførelse af politireformen og styrkelse af politiindsatsen". Aftalen indebærer, at administrationen af erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse, VEU-administrationen, digitaliseres, og at effektiviseringsprovenuet ved digitaliseringen indgår i finansieringen af politireformen og en styrkelse af politiindsatsen.

Dette lovforslag udgør anden etape af lovgivningsarbejdet i forbindelse med digitaliseringen af VEU-administrationen. Første etape af lovgivningsarbejdet angår ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. og lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v. pr. 1. januar 2010 med henblik på til digital tilmelding til erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse m.m. Der henvises til lovforslag nr. L 76, som er fremsat den 18. november 2009.

Lovforslag tilsigter at etablere de retlige rammer for behandling af ansøgning om godtgørelse for tab af indtægt eller arbejdsmulighed og om tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse.

Det er hensigten, at det bliver obligatorisk for arbejdsgivere og selvstændige erhvervsdrivende at søge digitalt, når den pågældende uddannelse foregår på en uddannelsesinstitution, der anvender det studieadministrative system EASY-A. Det er ikke hensigten at pålægge arbejdstagere at søge digitalt, men alene at give dem mulighed herfor i de tilfælde, hvor ansøgningen ikke skal foretages af en arbejdsgiver.

Arbejdsgivere, som udbetaler sædvanlig løn til medarbejdere under uddannelse, vil skulle foretage ansøgning om godtgørelse og tilskud til befordring. Arbejdsgiveren vil indtræde i retten til godtgørelsen, men ikke i retten til befordringstilskud.

Målgrupperne for godtgørelse og tilskud til befordring, betingelserne for at opnå godtgørelse og tilskud og de uddannelsesaktiviteter, der giver mulighed for godtgørelse og tilskud, tilsigtes ikke ændret med lovforslaget.

Eventuelle spørgsmål til udkastet til lovforslag kan stilles til undertegnede, kontorchef Jørgen Winther, tlf. 3326 8681, e-mail: jw@su.dk, eller kontorchef Gerd Kelstrup, tlf. 3326 8510, e-mail: gk@su.dk.

Med venlig hilsen

Nina Å. Topp
Fuldmægtig
Tlf. direkte 3326 8551
E-mail: naat@su.dk